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PERUS- JA TUNNISTETIEDOT 
Asemakaavan muutos:  

Osa korttelia 68115 ja virkistysaluetta kaupunginosassa 68 Koivuhaka. (Kumoutuvan asema-
kaavan osa korttelia 68114 kaupunginosassa 68 Koivuhaka.)  

Tonttijaon muutos: 

Osa korttelia 68115 kaupunginosassa 68 Koivuhaka. 

Jehovan todistajien maille osoitteeseen Puutarhatie 47 kaavoitetaan yhteisön toimintaa tu-
kevaa toimitilaa ja asumista. Rakennusoikeutta on yhteensä 25 350 k-m2, josta toimitilaa on 
15 800 k-m2 ja asumista 9 550 k-m2. Rakennusten kerrosluku vaihtelee kolmesta viiteen. 
Valtaosa autopaikoista sijoittuu pysäköintilaitokseen. Rakennukset sovitetaan rinnemaas-
toon ja arvokasta puustoa säilytetään. Alueen pohjoisosaan kaavoitetaan kaistale lähivirkis-
tysaluetta (VL) ja ulkoilureitti Puutarhatieltä Tikkurilan keskuspuistoon. Asuin-, liike- ja toi-
mistorakennusten korttelialueen (AL) pinta-ala on 3,40 ha ja korttelitehokkuus e = 0,75. 
Koko kaava-alueen pinta-ala on 3,66 ha ja tehokkuus e = 0,69.  

Kaavaan liittyy maankäyttösopimus. 
 
Kaavan laatija: Huhtala Tuuli (Asemakaava-arkkitehti), Vantaan kaupunki,  
etunimi.sukunimi[at]vantaa.fi, puh +358 40 197 7963 

KAAVA-ALUEEN SIJAINTI 

 

Kaavamuutosalue sijaitsee 
Koivuhaassa Tikkurilan  
keskuspuiston laidalla. Alue 
rajautuu lännessä Puutarha-
tiehen, idässä Tikkurilan 
keskuspuistoon, pohjoisessa 
Jehovan todistajien 
valtakunnansalin tonttiin ja 
etelässä rakenteilla olevan 
Puutarhatien päiväkodin tonttiin.  
Etäisyys Tikkurilan asemalle  
on noin 2,5 kilometriä ja tulevan 
Vantaan ratikan pysäkille  
Tikkurilantiellä noin yksi kilometri. 

KAAVAPROSESSIN VAIHEET  
- Maanomistajan jättämä kaavoitushakemus on kirjattu saapuneeksi 25.9.2023. 
- Kaavoitus tuli vireille 6.11.2024 ja sai numeron 002552. 
- Mielipiteet pyydettiin 9.12.2024 mennessä (MRL 62 §) ja niitä saatiin 8 kpl kuulemisai-

kana, 1 kpl sovitun lisäajan puitteissa ja 1 kpl kuulemisajan jälkeen, yhteensä 10 kpl. 
- Asemakaava-arkkitehti oli tavattavissa suunnittelualueella 13.11.2024.  
- Kaupunkiympäristölautakunta käsitteli kaavaehdotusta 9.12.2025. 
- Kaupunginhallitus päätti 12.1.2026 asettaa kaavaehdotuksen nähtäville ja oikeutti asema-

kaavoituksen pyytämään lausunnot.  
- Kaavamuutosehdotus oli nähtävillä 28.1.-26.2.2026. Määräaikana saatiin yksi muistutus. 
- Lausuntoja pyydettiin 26.2.2026 mennessä ja niitä saatiin 4/10 kappaletta.  
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- Kaavakarttaan ja -määräyksiin on tehty seuraavat tarkistukset: Kaavakarttaan on lisätty 

virkistysalueen (VL) nimi. Kaavakartan määräystä melutasosta asuinrakennusten parvek-
keilla on täsmennetty. Kaavaselostukseen on lisätty kohta 4.6 Nimistö. Kaavaselostuksen 
kohtaan Rakennettu ympäristö (2.1.3) on lisätty tietoa ympäristömeluselvityksen päivityk-
sestä, kohtaan Asemakaavan tavoitteet (3.3) tietoa kaupungin tuoreesta strategiasta ja 
kohtaan Asemakaavaratkaisun valinta ja perusteet (3.4.1) perustelutekstiä kaavaratkaisun 
suhteesta yleiskaavaan. Kaavaselostusta on täydennetty kaavaprosessin vaiheiden sekä 
osallistumisen ja vuorovaikutuksen (3.2.2) osalta.   

- Kaavaehdotuksessa uusi puistokaistale (VL) jakaa nykyisen korttelin 68114 kahteen kortte-
liin. Kaava-alueen korttelinumero muuttuu kaavaprosessissa ja kaava-alueen eteläpuoli-
sen YL-korttelialueen erillisellä kaupunkiympäristölautakunnan päätöksellä. 
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1. TIIVISTELMÄ 
Kaavamuutosalue sijaitsee Koivuhaan kaupunginosassa ja asettuu kaupunkirakenteessa Tikku-
rilan keskuspuiston laidalle, pientaloalueen ja työpaikkarakentamisen rajapintaan. Alueen 
omistaa Jehovan todistajat uskonnollinen yhdyskunta, jonka tavoitteena on laajentaa Puutar-
hatien länsipuolella sijaitsevia toimintojaan tien itäpuolelle osoitteeseen Puutarhatie 47. Alu-
eelle kaavoitetaan yhteisön toimintaa tukevaa toimitilaa ja asumista.  

Kaavamuutosalueen eteläpuolella on julkisten lähipalvelurakennusten korttelialueeksi kaavoi-
tettu alue, jolle on rakenteilla Puutarhatien päiväkoti. Länsi- ja pohjoispuoliset naapuriraken-
nukset Jehovan todistajien Suomen haaratoimisto ja valtakunnansali ovat kaupunginmuseon 
arvottamia rakennusperintökohteita. Tikkurilan keskuspuistossa kaava-alueen itäpuolella kul-
kee pohjoiseteläsuuntainen ulkoilureitti, jonka takana sijaitsevat kaupungin varikko ja lumen-
jättöpaikka.  

Yleiskaavassa kaavamuutosalue on tuotanto- ja varastotoiminnan aluetta sekä yhdyskuntatek-
nisen huollon aluetta. Koko kaava-alue sijoittuu lentomeluvyöhykkeelle 3. Alueen eteläosaan 
on merkitty itälänsisuuntainen virkistysalueyhteys. Alue on asemakaavoitettu toimitilaraken-
nusten korttelialueeksi (KTY), mutta jäänyt rakentamattomaksi. Nykytilassaan kortteli on 
puustoista rinnemaastoa ja metsittynyttä peltoa. Alueen itäosassa on hulevesireittinä toimiva 
avo-oja.  

Kaavamuutoksessa alueen pohjoisosaan muodostetaan kaistale lähivirkistysaluetta (VL) ja ul-
koilureitti Puutarhatieltä Tikkurilan keskuspuistoon. Muilta osin kaavamuutosalue muuttuu 
asuin- liike- ja toimistorakennusten korttelialueeksi (AL). Toimistorakennus sijoittuu korttelin 
pohjoisosaan täydentämään rakennusperintökohteiden muodostamaa laadukasta kokonai-
suutta. Asuinrakennukset porrastuvat rinnemaastoon ja muodostavat puoliavoimen sisäpihan 
korttelin eteläosaan. Valtaosa autopaikoista on keskitetty pysäköintilaitokseen, joka sijoittuu 
korttelin itäosaan ja suojaa asuntoja lumenjättöpaikan melulta. Rakennukset on sovitettava 
hienovaraisisesti maastoon ja arkkitehtuurin tulee olla kestävää ja korkeatasoista. 

Rakentamisen kerrosluku ja rakeisuus pienenee pohjoisesta etelän suuntaan. Toimistoraken-
nuksen kerrosluku on viisi. Rakennuksen yksikerroksinen jalustaosa on mahdollista toteuttaa 
muuta rakennusta laajempana.  Pysäköintilaitoksessa on neljä kerrosta ja asuinrakennusten 
kerrosluku vaihtelee viidestä kolmeen. Kaava toteuttaa yleiskaavan tavoitetta työpaikka-alu-
eesta säilyttämällä kaava-alueen yhtenä korttelialueena, jolta edellytetään toimitilapaino-
tusta: Vaiheittain rakennettaessa kortteli on toteutettava siten, että kaikissa vaiheissa toimiti-
lan osuus toteutuneesta rakentamisesta on vähintään 51 %.  

Vihertehokkuuden vaatimukseksi on asetettu 0,9. Istutusten ja piharakenteiden tulee olla alu-
een ominaispiirteisiin sopivia. Korttelin laidoille on osoitettu leveydeltään vaihteleva vyöhyke, 
jolla arvokasta puustoa säilytetään ja tarvittaessa uudistetaan. Korttelin itälaidalla säilytetään 
maanalaista johtoa varten varattu alueen osa ja hulevesireitti.  

Toimitilan ja asuinrakennusten pääjulkisivumateriaalina voi käyttää puuta tai punatiiltä. Mate-
riaalit liittävät uudisrakentamisen ympäröivään rakennuskantaan. Julkisivutiileltä sekä betoni-
runkoisten rakennusten rungolta edellytetään vähähiilisyyttä. 

Asuin-, liike- ja toimistorakennusten korttelialueen (AL) pinta-ala on 3,40 hehtaaria. Rakennus-
oikeutta on yhteensä 25 350 k-m2, josta toimitilaa on 15 800 k-m2 ja asumista 9 550 k-m2. 
Korttelitehokkuus e = 0,75. Puistoalueen (VL) pinta-ala on 0,26 ha. Koko kaavamuutosalueen 
pinta-ala on 3,66 ha ja tehokkuus e = 0,69. Voimassa olevaan asemakaavaan verrattuna työ-
paikkarakentamisen rakennusoikeus vähenee 2 516 k-m2, mutta yhteenlaskettu rakennusoi-
keus kasvaa 7 034 k-m2.  
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Ilmakuva etelän suunnasta, kaavamuutosalueen uudisrakentaminen on esitetty valkoisina ra-
kennusmassoina. Kauto Nikulainen arkkitehdit Oy  
 
Kannen kuva: Katunäkymä Puutarhatieltä etelän suuntaan, Kauto Nikulainen arkkitehdit Oy 

2. LÄHTÖKOHDAT 

2.1 SELVITYS SUUNNITTELUALUEEN OLOISTA 

2.1.1 Alueen yleiskuvaus 

Koivuhaka sijaitsee Kehä III:n, Tuusulanväylän, Läntisen Valkoisenlähteentien ja Kylmäojan ra-
jaamalla alueella. Väylien varsilla painottuu työpaikkarakentaminen, Kylmäojan varren puisto-
vyöhykkeen tuntumassa pientalovaltainen asuntorakentaminen. Palveluiden osalta Koivuhaka 
tukeutuu pääosin viereisiin Viertolan ja Tikkurilan kaupunginosiin. Keskeinen itälänsisuuntai-
nen yhteys alueen halki on Tikkurilantie, jota jatkossa kehitetään osana Vantaan ratikan reit-
tiä.  

Kaavamuutosalue sijoittuu Tikkurilan keskuspuiston laitaan, lähelle Koivuhaan lumenvastaan-
ottopaikkaa ja kaupungin varikkoa. Sekä Tikkurilan asemalle että lentokentälle on noin 2,5 ki-
lometriä. Alue on kaavoitettu toimitilarakennusten korttelialueeksi, mutta jäänyt rakenta-
matta.  

2.1.2  Luonnonympäristö 

 Kaavamuutosalueella on tehty luontoselvitys, johon sisältyivät liito-orava-, pesimälinnusto- ja 
lepakkokartoitukset. Selvityksen yhteenvedossa todetaan, ettei selvitysalueella esiinny erityi-
siä luontoarvoja, jotka rajoittaisivat suoraan maankäytön toimenpiteitä. 

Maisemakuva ja -rakenne 

Kaavoitettava alue sijoittuu Keravanjoen ja Kylmäojan laakson savitasangolle. Nykytilassaan 
alue on pääosin lehtipuuvaltaista metsittynyttä peltoa. Puutarhatien laidassa on osittain 
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kallioinen mäki, jolla kasvaa arvokkaita mäntyjä. Kaava-alueen lounaisosassa on avoimempi 
niittymäinen alue. Alueen itäosassa on Tikkurilan keskuspuistoon johtava hulevesireitti.  

Vesistöt ja vesitalous  

Kaava-alue on rakentamaton ja metsittynyt. Alueen itäosan läpi kulkee avo-oja, joka johtaa 
hulevesiä Tikkurilan keskuspuistoon. Alue ei ole pohjavesialuetta.  

Maaperä  

Kaavatyön aikana on laadittu perustamistapalausunto. Toteutettujen pohjatutkimusten perus-
teella rakennukset tulee perustaa pääosin paaluperusteisesti. Rakennusten korkeusasemat on 
suositeltavaa sovittaa mahdollisuuksien mukaan lähelle nykyisiä maanpinnan korkeusasemia, 
jotta vältytään löyhää perusmaata tarpeettomasti kuormittavilta paksuilta täytöiltä. 

Alueen etelä- ja pohjoispäässä on mahdollisesti maanvaraisia rakennuksia. Etelässä alin sal-
littu kuivatustaso on +16,0 ja pohjoisessa alin sallittu kuivatustaso on +16,1. 

Topografia 

Alue on rinnemaastoa, joka laskee luoteesta kaakon suuntaan. Maaston korot vaihtelevat 
+16,5 ja 25,0 metrin välillä.  

2.1.3 Rakennettu ympäristö 

Väestön rakenne ja kehitys kaupunginosassa 

Tikkurilan suuralue on väestömäärältään Vantaan toiseksi suurin. Vuoden 2024 lopussa suur-
alueella oli lähes 50 000 asukasta, ja määrän ennustetaan jatkavan kasvuaan. Koivuhaassa 
asui vuoden 2024 lopussa noin 3 800 henkilöä. Alueen väkiluku on kasvanut tasaisesti. Asuk-
kaista lapsia ja nuoria on yhteensä 16 % (koko Vantaa 17 %) ja 65-vuotiaita tai vanhempia 11 
% (koko Vantaa 16 %).1 

Asuminen 

Kaava-alueella ei ole asuntoja. Alueen eteläpuolella on pientalokortteleita ja Puutarhatien län-
sipuolella Jehovan todistajien Suomen haaratoimisto, joka sisältää sekä toimitilaa että asunto-
latyyppistä asumista. 

Sosiaalinen ympäristö  

Koivuhaassa asuntokuntien keskikoko (vuoden 2024 lopussa) on 2,0 henkilöä eli sama kuin 
koko Vantaalla. Tikkurilan suuralueella työttömyys on hieman vähäisempää kuin Vantaalla 
keskimäärin.1 

Palvelut ja työpaikat 

Koivuhaka sijaitsee Vantaan merkittävimpien työpaikka-alueiden Aviapoliksen ja Tikkurilan vä-
lissä, matkaa molempiin on vain muutama kilometri. Koivuhaassa on noin 5 300 työpaikkaa 
(vuosi 2023), jotka painottuvat etenkin tukku- ja vähittäiskaupan alalle. Sekä julkisten että yk-
sityisten palveluiden osalta Koivuhaka tukeutuu itäpuolisiin kaupunginosiin Viertolaan ja Tik-
kurilaan. 1 

Koivuhaassa Mesikukantiellä noin puolen kilometrin etäisyydellä kaavamuutosalueesta on yk-
sityinen päiväkoti. Lähimmät kaupungin päiväkodit ja koulut sijaitsevat Viertolassa ja Simonky-
lässä. Kaava-alueen eteläiselle naapuritontille on rakenteilla Puutarhatien päiväkoti.  

 
1 http://www.vantaa.fi/hallinto_ja_talous/tietoa_vantaasta/tilastot_ja_tutkimukset 

http://www.vantaa.fi/hallinto_ja_talous/tietoa_vantaasta/tilastot_ja_tutkimukset
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Yhdyskuntarakenne 

Koivuhaan kaupunginosa koostuu eriluonteisista osa-alueista. Selkeää kaupunginosan keskus-
taa ei ole. Suunnittelualue sijoittuu pientaloalueen pohjoispuolelle, Tikkurilan keskuspuiston 
laitaan. Alueen pohjoispuolella painottuu työpaikkarakentaminen.  

 
Rakeisuuskartta lähtötilanteesta, asemakaava-alue rajattu punaisella. 

Kaupunkikuva 

Suunnittelualue sijoittuu kaupunkirakenteen saumakohtaan. Pientaloalue muodostuu ajalli-
sesti kerrostuneista, vehreistä ja suorakulmaisista kortteleista. Työpaikkarakentamiseen pai-
nottuvalla alueella korttelirakenne on hajanaisempi ja mittakaava suurempi. Tikkurilan kes-
kuspuistossa on laajoja nurmialueita ja pitkiä näkymiä, joita suunnittelualueen tuntumassa 
hallitsevat Koivuhaan lumenjättöpaikka ja kaupungin varikko.  

Rakennettu kulttuuriympäristö  

Kaava-alueen naapurina on kaksi kaupunginmuseon arvottamaa kohdetta. Rakennukset on 
luokiteltu Vantaan kaupunginmuseon kulttuuriympäristötietokannassa paikallisesti arvok-
kaiksi rakennusperintökohteiksi. Rakennuksiin kohdistuva mahdollinen suojelu tapahtuu ko. 
tonttien asemakaavamuutosten yhteydessä. 

Jehovan todistajien toimintakeskus vuodelta 1962 osoitteessa Puutarhatie 60 on inventoitu 
vuonna 2002 selvityksessä Vantaan moderni rakennuskulttuuri 1930–1979. Rakennusta kutsu-
taan myös Jehovan todistajien Suomen haaratoimistoksi.  

Jehovan todistajien valtakunnansali vuodelta 1985 osoitteessa Koisotie 20 on inventoitu 
vuonna 2021 selvityksessä Vantaan 1980–1990-lukujen rakennuskannan inventointi.  

Virkistys 

Suunnittelualue rajoittuu Tikkurilan keskuspuiston laajaan viheraluekokonaisuuteen. Kylmä-
ojan vartta seurailevien reittien kautta pääsee sekä etelään Keravanjoen rantaan että pohjoi-
sen suuntaan. Etäisyys Tikkurilan urheilupuistoon keskuspuiston itälaidalle on alle kilometri. 
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Kaavamuutosalueen naapurissa Puutarhatien päiväkodin kaavassa (2024) on Puutarhatieltä 
keskuspuistoon osoitettu uusi puistoyhteys, jota ei vielä ole toteutettu. 

Liikenne 

Puutarhatie on pohjoiseteläsuuntainen tonttikatu. Pohjoisessa Puutarhatie johtaa Meirami-
tien kokoojakadulle ja etelässä Tikkurilantien pääkadulle. Meiramitien nykyiset liikennemäärät 
ovat noin 6 400 ajoneuvoa vuorokaudessa ja Puutarhatien liikennemäärät ovat noin 1 500 ajo-
neuvoa vuorokaudessa. Suunnittelualueen kohdalla on mahdollisuus kadunvarsipysäköintiin 
kadun länsireunalla. Puutarhatielle on toteutettu ajonopeutta hidastavia kavennuksia suunnit-
telualueesta etelään. 

Bussilinjan 576 reitti Tikkurilasta Kivistöön kulkee Puutarhatietä pitkin. Lähimmät bussipysäkit 
ovat Puutarhatiellä Kaunokkitien kohdalla noin 200 m etäisyydellä kaava-alueesta. Toinen py-
säkkipari on Meiramitiellä Koivuhaantien kohdalla noin 250 m etäisyydellä. Tikkurilantiellä 
noin kilometrin etäisyydellä suunnittelualueesta kulkee useita bussilinjoja. Suunnitteilla ole-
van Vantaan ratikan lähin pysäkki sijoittuu Puutarhatien ja Tikkurilantien risteykseen. 

Puutarhatien itäreunassa kulkee yhdistetty jalankulun ja pyöräilyn yhteys. Keskuspuistossa 
kaavamuutosalueen itäpuolella mutkittelee ulkoilureitti pohjoisesta etelän suuntaan. Alueen 
eteläpuolelle on kaavoitettu uusi itälänsisuuntainen puistoyhteys, jota ei vielä ole toteutettu. 

Vesihuolto  

Vedenjakelu 

Kaavoitettava alue sijoittuu HSY:n vesihuollon toiminta-alueelle.  

Alueen vesijohtoverkko kuuluu Tikkurilan painepiiriin. Vesijohtoverkon alin painetaso kaava-
alueella on noin + 76 ja ylin on noin + 80. Painetasot on ilmoitettu N2000- järjestelmässä met-
reinä merenpinnasta (mvp). Tarkat painetasot annetaan HSY:n liitoskohtalausunnossa.  

Jätevesiviemäröinti 

Alueen jätevedet johdetaan jätevesiviemärissä etelän suuntaan Puutarhatien ja Bäckbynpuis-
ton kautta Suutarilan jätevesipumppaamolle. Lopulta jätevedet päätyvät Viikinmäen jäteve-
denpuhdistamolle.  

Hulevesiviemäröinti / hulevesijärjestelmä 

Kaava-alue kuuluu rakennetun hulevesiverkoston piiriin. Alueen kuivatus perustuu avo-ojiin, 
jotka johtavat vedet Tikkurilan keskuspuiston hulevesialtaiden kautta Kylmäojaan ja siitä edel-
leen Keravanjokeen.  

Kaukolämpö 

Puutarhatiellä ei ole kaukolämpöverkkoa. Jehovan todistajien Suomen haaratoimiston (Puu-
tarhatie 60) kaukolämpöjohto tulee lännen suunnasta Meiramitieltä. 

Sähköverkko 

Vantaan Energialle kuuluvia pienjännitemaakaapeleita on viereisellä katualueella. 

Ympäristöhäiriöt 

Kaavamuutosalue sijoittuu lentomeluvyöhykkeelle 3, jolla asumiseen ja muihin melulle herk-
kiin toimintoihin käytettävien rakennusten ulkokuoren ääneneristävyyden ΔL lento- ja tielii-
kennemelua vastaan tulee olla vähintään 32 dB.  

Promethor Oy laati kaavatyön tueksi meluselvityksen (13.12.2023), jossa tutkittiin tieliikenne-
melun ja Tikkurilan keskuspuistossa sijaitsevan lumenvastaanottopaikan melun vaikutukset 
kaavaratkaisuun. Työssä on selvitetty melun ohjearvojen toteutumista rakennuksissa ja oles-
keluun tarkoitetuilla ulkoalueilla.  
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Melutaso alittaa nykyisellä maankäytöllä päivä- ja yöajan ohjearvot pääosalla kaava-aluetta. 
Melutaso ylittää ohjearvot ainoastaan Puutarhatien välittömässä läheisyydessä noin 35 metrin 
etäisyydelle asti. Merkittävin melulähde tarkastelualueen melutason kannalta on Puutarha-
tien tieliikenne. Myös suunnitellulla maankäytöllä tieliikenteen aiheuttama melutaso alittaa 
päivä- ja yöajan ohjearvot kaava-alueella kaikkialla muualla paitsi Puutarhatien läheisyydessä. 

Lumen vastaanottopaikan toiminnan vaikutuksesta yhteismelutilanteessa päiväajan keskiääni-
taso on noin yhden desibelin suurempi kuin pelkästään tieliikenteen aiheuttama päiväajan 
keskiäänitaso kaava-alueen itäosassa. Päiväajan keskiäänitaso on alle päiväajan ohjearvon 
tästä huolimatta käytännössä kaikilla samoilla alueilla kuin pelkästään tieliikenteelläkin. Lu-
menvastaanottopaikan toiminnan kanssa yöajan keskiäänitaso on kaava-alueen itäosassa kes-
kimäärin 3–6 desibeliä suurempi, kuin pelkästään tieliikenteen aiheuttama yöajan keskiääni-
taso. Tämän vaikutuksesta yöajan keskiäänitaso on yli yöajan ohjearvon 45 dB(A) kaava-alu-
een itä- ja pohjoisosassa (Puutarhatien ympäristön lisäksi). Lumenvastaanottopaikan toimin-
nasta huolimatta asuinrakennusten ympäristössä yöajan keskiäänitaso alittaa yöajan ohjear-
von ja näin ollen leikki- ja oleskelualueet voidaan sijoittaa vapaasti ohjearvot alittaville alu-
eille. Lisäksi kaava-alueen itäosaan suunniteltu pysäköintirakennus estää omalta osaltaan me-
lun leviämistä asuinrakennusten ulkoalueille. 

Laskennan perusteella ulkovaipan äänitasoerovaatimus määräytyy kaikilla rakennusten (pl. 
pysäköintirakennus) julkisivuilla lentomelusta ja on suuruudeltaan 32 dB(A). Yhteenkään julki-
sivuun ei kohdistu yli 65 dB(A):n päivämelutaso tai yli 55 dB(A):n yömelutaso, joten parvek-
keita voidaan melun näkökulmasta toteuttaa kaikille julkisivuille. Laskennan perusteella par-
vekkeet tulee lasittaa käytännössä kaikilla julkisivuilla. Äänitasoeroluku on suurimmillaan 3–4 
dB(A) Puutarhatien viereisten rakennusten Puutarhatien puoleisilla julkisivuilla. 

Koska liikennemelun ja lumenkaatoalueen aiheuttamat julkisivuille kohdistuvat melutasot 
ovat matalat, suositus ulkovaipan ääneneristävyydelle muodostuu lentomeluvyöhykkeen 
määrittämän vaatimuksen ∆L 32 dB perusteella. Liikenteen ja lumenkaatoalueen aiheuttama 
yhteismelu huomioiden ennustetilanteessa tontille voidaan sijoittaa ulko-oleskelu- ja leikkialu-
eet vapaasti alueille, joilla päiväaikainen ohjearvo alle 55 dB täyttyy. Ohjearvo ylittyy ainoas-
taan aivan lähellä Puutarhatietä.  

 
Tieliikenne ja lumenvastaanottopaikan melua aiheuttava toiminta päiväaikaan (13.12.2023) 
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Tieliikenne ja lumenvastaanottopaikan melua aiheuttava toiminta yöaikaan (13.12.2023) 

Meluselvityksen laadinnan jälkeen asuinrakennusten sijainti on muuttunut ja korttelipiha on 
aikaisempaa paremmin suojassa liikenteen melulta. Meluselvityksen päivitetyssä versiossa 
(22.8.2024) rakennusten sijainti on lähempänä kaavaratkaisua.  

 
Tieliikenne ja lumenvastaanottopaikan melua aiheuttava toiminta päiväaikaan (22.8.2024) 
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Tieliikenne ja lumenvastaanottopaikan melua aiheuttava toiminta yöaikaan (22.8.2024) 

 
Asuinhuoneistojen parvekkeiden äänitasoeroluvut tieliikennemelua vastaan (22.8.2024) 

 

Pienhiukkaset eivät aiheuta ongelmia. Kaava-alueella ei ole pilaantuneita maita. 

2.1.4 Maanomistus 

Kaavauutosalueen omistaa Jehovan todistajat uskonnollinen yhdyskunta.  

2.2 SUUNNITTELUTILANNE 

2.2.1 Kaava-aluetta koskevat suunnitelmat, päätökset ja selvitykset 

Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet 

Valtioneuvoston 14.12.2017 päättämien valtakunnallisten alueidenkäyttötavoitteiden (VAT) 
pyrkimyksenä on vähentää yhdyskuntien ja liikenteen päästöjä, turvata luonnon monimuotoi-
suutta ja kulttuuriympäristön arvoja sekä parantaa elinkeinojen uudistumismahdollisuuksia. 
Niillä myös sopeudutaan ilmastonmuutoksen seurauksiin ja sään ääri-ilmiöihin. Hanke on 
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näiden tavoitteiden mukainen. Tavoitteiden toteutuminen on selostettu tarkemmin selostuk-
sen kohdissa 4 ja 5. 

- Luodaan edellytykset vähähiiliselle ja resurssitehokkaalle yhdyskuntakehitykselle, joka 
tukeutuu ensisijaisesti olemassa olevaan rakenteeseen. 

Maakuntakaava  

 
Ote maakuntakaavayhdistelmästä. Tarkastelu-
alue on merkitty keltaisella ympyrällä. 

Uusimaa-kaava 2050 on saanut lain-
voiman 13.3.2023, josta Vantaan alu-
eella on voimassa Helsingin seudun 
vaihemaakuntakaava. 

Voimassa olevassa Helsingin seudun 
vaihemaakuntakaavassa asema-
kaava-alue on taajamatoimintojen 
kehittämisvyöhykettä (ruskea pysty-
viivoitus). 

  

 

MAL 2023 -suunnitelma 

MAL 2023 on suunnitelma Helsingin seudun maankäytön, asumisen ja liikenteen kehittä-
miseksi vuosille 2023–2040. Suunnitelma valmistellaan neljän vuoden välein yhteistyössä seu-
dun 14 kunnan ja HSL:n toimesta. Suunnitelmassa määritellään ja priorisoidaan seudullisesti 
merkittävän maankäytön ja erityisesti asuntorakentamisen sijoittumista sekä linjataan kasvua 
tukevat liikennejärjestelmän kehittämistoimet. Tavoitteena on kuvata seudun yhteinen tahto-
tila, jonka pohjalta yhdessä toimitaan tavoitetilan saavuttamiseksi. Suunnitelmassa tavoitel-
laan vähäpäästöistä, houkuttelevaa, elinvoimaista ja hyvinvoivaa seutua. Hiilineutraaliuden 
tavoitteena on seudun kasvu vähentäen hiilidioksidipäästöjä tehokkaasti kestävän yhdyskun-
tarakenteen, asumisen ja liikenteen keinoin. Menestys syntyy siten, että seutu tarjoaa houkut-
televan asuin- ja toimintaympäristön asukkaille ja elinkeinoelämän toimijoille. Hyvinvoivan 
seudun laadukas elinympäristö mahdollistaa hyvän ja onnellisen elämän kaikille asukkaille.  

Maankäytön suunnittelussa jatketaan yhdyskuntarakenteen tiivistämistä erityisesti keskuksiin 
ja raideliikenteeseen tukeutuen sekä nykyistä liikennejärjestelmää täysimääräisesti hyödyn-
täen. Seudun uudesta asuntotuotannosta 95 % kohdistetaan ensisijaisille vyöhykkeille (ohei-
nen kartta). Suunnittelulla mahdollistetaan maankäytön tiivistyminen ja ehkäistään alueellista 
eriytymistä kaupunkiuudistuksen keinoin. MAL 2030 suunnitelma on hyväksytty Vantaan 
osalta HSL:n hallituksessa 12.9.2023 (liikenne) ja Vantaan kaupunginvaltuustossa 13.11.2023. 
Osaa tavoitteista on täsmennetty kuntien ja valtion välisessä MAL-sopimuksessa, joka on hy-
väksytty Vantaan kaupunginvaltuustossa 21.10.2024.  

Kaavamuutos sijoittuu oheisen kartan ensisijaiselle vyöhykkeelle. 

 

https://kartta.uudenmaanliitto.fi/portal/apps/webappviewer/index.html?id=5f6a338dcc0045848d32cf41861e18e7
https://kartta.uudenmaanliitto.fi/portal/apps/webappviewer/index.html?id=5f6a338dcc0045848d32cf41861e18e7
https://kartta.uudenmaanliitto.fi/portal/apps/webappviewer/index.html?id=5f6a338dcc0045848d32cf41861e18e7
https://kartta.uudenmaanliitto.fi/portal/apps/webappviewer/index.html?id=5f6a338dcc0045848d32cf41861e18e7
https://kartta.uudenmaanliitto.fi/portal/apps/webappviewer/index.html?id=5f6a338dcc0045848d32cf41861e18e7
https://kartta.uudenmaanliitto.fi/portal/apps/webappviewer/index.html?id=5f6a338dcc0045848d32cf41861e18e7
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Yleiskaava  

 
Ote voimassa olevasta yleiskaavojen 
yhdistelmästä. Tarkastelualue on merkitty 
punaisella katkoviivalla. 

Yleiskaavassa tarkastelualueen länsi-
osa on tuotanto- ja varastotoiminnan 
aluetta (TY). Se varataan tuotanto- ja 
varastotoiminnoille, jotka eivät ai-
heuta merkittäviä ympäristöhäiriöitä. 
Tarkastelualueen itäosa on yhdys-
kuntateknisen huollon aluetta (ET). 
Koko alue on lentomeluvyöhykkeellä 
3. Asumiseen ja muihin melulle herk-
kiin toimintoihin käytettävien raken-
nusten ulkokuoren ääneneristävyy-
den ΔL lento- ja tieliikennemelua 
vastaan tulee olla vähintään 32 dB. 
Tarkastelualueen etelä- ja itälaidoilla 
on virkistysalueyhteys (vihreä pallo-
viiva). Yhteyden tulee olla jatkuva, ja 
sen luonne voi vaihdella rakenne-
tusta luonnonmukaiseen. 

Yleiskaava on tullut voimaan 
11.1.2023. Yleiskaava on strateginen 
ja yleispiirteinen maankäytön suunni-
telma. Yleiskaavan maankäyttömer-
kinnällä osoitetaan alueen pääkäyttö-
tarkoitus, alueiden sisällä voi olla 
muutakin ympäristöönsä soveltuvaa 
maankäyttöä. Alueen maankäyttö ja 
eri maankäyttömuotojen välinen raja 
tutkitaan tarkemmin asemakaava-
muutoksessa. Kaavaehdotuksen suh-
detta yleiskaavaan on avattu tarkem-
min selostuksen kohdassa 3.4.1 Ase-
makaavaratkaisun valinta ja perus-
teet. 
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Asemakaava  

 
Korttelissa on voimassa asemakaavan muutos 681600 Koivuhaka 3K (Kv 21.3.2003). Toimitila-
rakennusten korttelialueen (KTY) tehokkuusluku e=0,5 ja suurin sallittu kerrosluku kolme. Sal-
litusta rakennusoikeudesta 5 % saa käyttää liiketiloja varten. Tontille saa rakentaa kiinteistön 
huollon kannalta välttämättömän asunnon. Korttelin länsi-, pohjois- ja itälaidoilla on alueen 
osia, joiden puustoa tulee hoitaa elinvoimaisena ja tarvittaessa uudistaa siten, että sen maise-
mallinen merkitys säilyy. Korttelin etelä- ja länsiosassa on suojavihervyöhyke. Rakennusalan 
itäpuolella on maanalaista johtoa varten varattu alueen osa ja avo-oja. 

Muut päätökset ja suunnitelmat 

Viherrakenteen kehityskuva VIVA (Kala 13.8.2024) ohjaa viheralueiden, viherrakenteen ja mai-
seman kehitystä Vantaalla. VIVA:n avulla hallitaan viheralueverkoston ja viherrakenteen koko-
naisuuden kehitystä ja haetaan hyviä ratkaisuja tulevaisuuteen.  

Viheralueiden saavutettavuus- ja mitoitusohjeella SAAVU (Kala 5.9.2023) mittaa sitä, miten 
ihmiset pääsevät virkistäytymään julkisiin vehreisiin ympäristöihin. Kaavarunko- ja asemakaa-
vatasolla hyödynnetään mitoitusohjeita.  

Kaavamuutosalue rajautuu eteläosastaan YL-korttelialueeseen, jolle on rakenteilla Puutarha-
tien päiväkoti. Ensimmäisessä vaiheessa rakentaminen sijoittuu korttelin länsiosaan. 
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Puutarhatien päiväkodin asemapiirustus, Arkkitehdit Frondelius + Keppo + Salmenperä 

 
Aluejulkisivu Puutarhatielle, kaavamuutosalue Puutarhatien päiväkodin vasemmalla puolella, 
Arkkitehdit Frondelius + Keppo + Salmenperä 

3. ASEMAKAAVAN SUUNNITTELUN VAIHEET 

3.1 SUUNNITTELUN KÄYNNISTÄMINEN, SITÄ KOSKEVAT PÄÄTÖKSET JA VI-
REILLETULO 
Jehovan todistajien jättämä kaavamuutoshakemus on kirjattu saapuneeksi 25.9.2023.  Kaava-
muutos sai työohjelmassa numeron 002552 ja kaavoitus tuli vireille 6.11.2024.  

Asemakaavan muutostyö on hyväksytty kaupungin kaavoitusohjelmaan 2024–2026. 

3.2 OSALLISTUMINEN JA YHTEISTYÖ 

3.2.1 Osalliset 
- alueen maanomistajat  
- naapurit (viereisten alueiden omistajat ja vuokralaiset) 
- kaupunginosan tai lähialueen asukkaat, yritykset ja työntekijät  
- asukas- ym. yhdistykset  
- ne, jotka katsovat olevansa osallisia 
- kaupungin asiantuntijaviranomaiset: kaupunkirakenne ja -ympäristö (kiinteistöt ja tilat, 

rakennusvalvonta, ympäristökeskus, kadut ja puistot), Keski-Uudenmaan pelastuslaitos, 
kaupunginmuseo) 
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- muut viranomaiset ja yhteisöt: HSL, HSY, Uudenmaan ELY-keskus, tietoliikenneverkkoja 

ylläpitävät yhtiöt, Vantaan Energia Oyj ja Finavia. 

3.2.2 Osallistuminen ja vuorovaikutus  

Asemakaavamuutoksen alkamisesta on tiedotettu Vantaan kaupungin verkkosivuilla, Vantaan 
asukaslehdessä/ Vantaan Sanomissa sekä kirjeitse (MRL 62§) maanomistajille, naapureille ja 
viranomaisille. OAS julkaistiin 6.11.2024 ja mielipiteet pyydettiin 9.12.2024 mennessä. Asema-
kaava-arkkitehti oli tavattavissa suunnittelualueella 13.11.2024. Mielipiteitä saatiin 10 kpl. 

Yksityisiä mielipiteitä tuli 5 kpl, joista yhden lähettäjällä ei ollut mitään asemakaavan muu-
tosta ja uudisrakentamista vastaan. Huolta herättivät tulevan rakentamisen vaikutus Puutar-
hatien liikenteeseen sekä Puutarhatien ja keskuspuiston välisen kevyen liikenteen yhteyden 
sijainti kaukana pientaloalueesta. Tulevan rakentamisen määrää ja kerroslukuja pidettiin liian 
suurina. Pysäköintitaloa ja tehokasta asumista pidettiin alueelle vieraana ratkaisuna. 

Kaava-alueella ei sijaitse Fingridin voimajohtoja tai muita toimintoja eikä Caruna Oy:n sähkön-
jakeluverkkoa.  

Vantaan Energia Sähköverkot Oy haluaa, että asemakaavan muutosehdotuksessa huomioi-
daan maakaapeleiden sijainti ja osoitetaan tilavaraus muuntamolle. Tuleva kiinteistö voidaan 
liittää Vantaan Energia Oy:n kaukolämpöverkkoon. Mikäli maakaapeleita tai kaukolämpöput-
kia pitää siirtää, toimitaan Vantaan kaupungin ja Vantaan Energia Oy:n yhteistyösopimuksen 
mukaisesti. 
Vantaan kaupunginmuseon lausunnossa todetaan, että kaavamuutosalueen viereisillä ton-
teilla sijaitsee Vantaan rakennusperintökohteita: Jehovan todistajien valtakunnansali (Koisotie 
20) ja Jehovan todistajien Suomen haaratoimisto. Yhteensovittaminen tulee huomioida uudis-
rakentamisessa ja havainnollistaa asemakaavaselostukseen. Jos kaavamuutos ulottuu osallis-
tumis- ja arviointisuunnitelman koko tarkastelualueelle, tulee selvittää Jehovan todistajien 
Suomen haaratoimiston rakennusten ja pihapiirin suojeluperusteet. Alueelta ei tunneta mui-
naismuistolailla rauhoitettuja muinaisjäännöksiä.  

HSY toteaa, että johtokuja kaavamuutosalueen itäreunalla tulee säilyttää. Uudisrakentaminen 
tukeutuu lähtökohtaisesti Puutarhatien rakennettuun vesihuoltoon.  

 
Vastineet mielipiteisiin 

Mielipiteet on otettu huomioon asemakaavatyössä ja niissä esiin nousseita tavoitteita on yh-
teensovitettu asemakaavoituksen tavoitteiden kanssa muun muassa seuraavasti:  

Rakennusten kerrosluku ja mittakaava ovat pienimmillään tontin eteläosassa lähimpänä pien-
taloaluetta. Uudet asuinrakennukset on sijoitettu korttelialueen eteläosaan ja toimitilaraken-
nus työpaikka-alueen jatkoksi. Asuinrakennuksiin on määrätty harjakatto. Toimisto- ja asuinra-
kennusten julkisivumateriaalina tulee käyttää puuta tai punasävyistä tiiltä. Pysäköintilaitoksen 
julkisivut tulee sovittaa viereisten asuinrakennusten mittakaavaan, väritykseen ja materiaalei-
hin. Puiston suuntaan pysäköintilaitoksen tulee muodostaa laadukas ja rauhallinen tausta kas-
villisuudelle. Kaavaratkaisussa on vaadittu enemmän säilytettävää kasvillisuusaluetta ja uutta 
istutettavaa aluetta kuin voimassa olevassa asemakaavassa, eikä rakentamisalue ei ulotu yhtä 
laajalle kuin aiemmin. Pientalojen ja kaavamuutosalueen väliin jää rakenteilla oleva uusi päivä-
koti. Puutarhatien ja keskuspuiston välinen kevyen liikenteen yhteys on mahdollista sijoittaa 
korttelin pohjoisosaan, koska kaava-alueen eteläpuolelle pientalotonttien ja tulevan päiväkodin 
väliin on tulossa toinen itälänsisuuntainen kävely- ja pyöräilyreitti. Rakennusperintökohteet si-
joittuvat kaava-alueen ulkopuolelle, mutta kaavassa edellytetään, että uusi toimistorakennus 
luontevasti täydentää näiden rakennusten muodostamaa laadukasta kokonaisuutta. Johtokuja 
on merkitty kaavakarttaan. Toimistorakennukseen on osoitettu tilavaraus muuntamolle.  
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Nähtäville asettaminen ja lausuntojen pyytäminen  

Kaupunkiympäristölautakunta käsitteli kaavaehdotusta 9.12.2025. Kaupunginhallitus päätti 
12.1.2026 asettaa kaavaehdotuksen nähtäville ja oikeutti asemakaavoituksen pyytämään tar-
vittavat lausunnot. Kaavamuutosehdotus oli nähtävillä 28.1.-26.2.2026.  
 
Lausunnot 

Lausuntoja pyydettiin 26.2.2026 4.1.2024 mennessä 10 ja saatiin 4 kappaletta.  

HSY:n mukaan uudisrakennukset voivat lähtökohtaisesti liittyä ympäröivillä kaduilla sijaitse-
vaan vesihuoltoon, eikä vesihuollon uudisrakentamiselle ole tarvetta. Kaavamuutosalueella si-
jaitseva johtokuja säilyy, joten ratkaisu ei vaadi johtosiirtoja.  

Vantaan Energia Sähköverkot Oy haluaa, että asemakaavan muutosehdotuksessa huomioi-
daan maakaapeleiden sijainti. Asemakaavamääräyksissä on huomioitu muuntamon tilavaraus 
toimistorakennukseen. Kaava-alueella ei sijaitse Vantaan Energia Oy:n kaukolämpöputkia. Alue 
on liitettävissä kaukolämpöverkkoon. Mikäli maakaapeleita tai kaukolämpöputkia pitää siirtää, 
toimitaan Vantaan kaupungin ja Vantaan Energia Oy:n yhteistyösopimuksen mukaisesti. 

Lupa- ja valvontavirasto lausuu, ettei aluetta ole yleiskaavassa osoitettu asumiseen. Yleiskaa-
vasta poikkeamista tulee perustella tarkemmin kaavaselostuksessa. Kaavassa on pääosin an-
nettu riittävät määräykset melun huomioinnista. Melulaskennan perusteella parvekkeet tulee 
käytännössä lasittaa, joten parvekkeiden melutasoa koskeva määräys on selkeyden vuoksi hyvä 
muuttaa edellyttämään lasittamista.  

Vantaan kaupunginmuseo toteaa, että museo on lausunut mielipiteensä OAS-vaiheessa ja mu-
seon rakennustutkija on osallistunut asemakaavaprosessiin. Alueen kulttuuriympäristöarvot 
ovat huomioitu riittävästi asemakaavamuutoksessa.  
 
Vastineet lausuntoihin  

Voimassa oleva yleiskaava on laadittu strategisena yleiskaavana mittakaavaan 1:50 000, eikä 
suoraan aluevarauksina. Sen vuoksi se on paikoitellen hyvin yleispiirteinen. Maanomistajan ta-
voittelema kokonaisuus, jossa yhteisön jäsenet asuvat ja työskentelevät samassa korttelissa, 
sijoittuu yleiskaavassa asumiselle ja työpaikoille varattujen alueiden rajapintaan. Asuinraken-
nuksille ja toimitilalle on osoitettu omat rakennusalansa, mutta kokonaisuus on säilytetty yh-
tenä korttelialueena (AL). Korttelin rakentumista toimitilapainotteisena ohjataan kaavamää-
räyksellä: Vaiheittain rakennettaessa kortteli on toteutettava siten, että kaikissa vaiheissa toi-
mitilan osuus toteutuneesta rakentamisesta on vähintään 51 %. Alue säilyy edelleen pääosin 
työpaikka-alueena, vaikka toiminnan luonne osin eroaa yleiskaavamerkinnästä. Toimistotyyp-
piset työpaikat sopivat päiväkodin ja pientaloalueen ympäristöön.  Yleiskaavan virkistysalueyh-
teys toteutuu. 

Lausuntojen takia tehtiin tarkistuksia kaavamateriaaliin: Kaavaselostuksen kohtaan 3.4.1 Ase-
makaavaratkaisun valinta ja perusteet on lisätty perustelutekstiä kaavaratkaisun suhteesta 
yleiskaavaan. Kaavakartan määräystä melutasosta asuinrakennusten parvekkeilla on täsmen-
netty.  
 
Muistutukset 

Määräaikana saatiin yksi muistutus. Yksityishenkilö vastustaa rakentamista tontille, koska 
hanke pilaa maiseman ja aiheuttaa ongelmia ympäristöön.  
 
Vastineet muistutuksiin 

Kaavaehdotuksessa säilytettävän ja istutettavan kasvillisuuden alueet ovat laajempia ja raken-
tamiselle varattu alue pienempi kuin voimassa olemassa asemakaavassa. Hulevesireitti säilyy ja 
vihertehokkuuden tavoiteluku tukee ympäristön säilymistä vehreänä. Kaavatyön pohjaksi on 
laadittu luontoselvitys, jonka perusteella kompensointitarvetta ei ole.  
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Kortteliin on tulossa kerrostaloasumista ja toimistotyöpaikkoja, jotka eivät tuota ympäristöhäi-
riöitä. Rakennukset tulee sovittaa hienovaraisesti maastoon, ja niiden kerrosluku pienenee poh-
joisesta etelän suuntaan. Julkisivumateriaalit liittävät uudisrakentamisen ympäröivään raken-
nuskantaan. Uuden rakentamisen tuottama maltillinen liikennemäärä ei merkittävästi vaikuta 
liikenteen toimivuuteen alueella. 

3.3. ASEMAKAAVAN TAVOITTEET 

3.3.1 Lähtökohta-aineiston antamat tavoitteet 

Kunnan asettamat tavoitteet  

Vantaan valtuustokauden 2022 – 2025 strategia (Kv 31.1.2022): 

Innovaatioiden Vantaa -strategian mukaan rohkea, rento ja viihtyisä Vantaa on kestävyyden 
edelläkävijä. Kasvatamme Vantaan vetovoimaa asuinpaikkana ja rakennamme hyvää kaupun-
kia yhdessä asukkaiden ja kaikkien Vantaan toimijoiden kanssa. 

Haluamme säilyttää luontomme monimuotoisuuden. Vantaan tavoitteena on olla hiilineut-
raali vuonna 2030.  

Vantaan valtuustokauden 2026 – 2029 strategia (Kv 26.1.2026): 

Tulevaisuus asuu Vantaalla -strategiaan sisältyy kolme tärkeää päämäärää. ”Hyvän elämän 
Vantaa” on laadukkaan elämän kotikaupunki kaikille vantaalaisille. ”Vetovoimainen Vantaa” 
on uudistuva ja elinvoimainen kaupunki, joka houkuttelee yrityksiä ja ihmisiä. Päämäärään si-
sältyy mm. asumisen vaihtoehtojen monipuolistaminen. ”Tasapainoisen kasvun Vantaa” kas-
vaa taloudellisesti, ekologisesti, sosiaalisesti ja kulttuurisesti kestävästi. Suojelemme ja vahvis-
tamme monimuotoista luontoa ja turvaamme ilmastokestävän tulevaisuuden. 

MAL-tavoitteet:  

 
- Rakennetaan Helsingin Seudun yhdyskuntarakenteen pitkäjänteistä tiivistämistä, erityi-

sesti keskuksiin ja raideliikenteeseen tukeutuen sekä nykyistä liikennejärjestelmää täysi-
määräisesti hyödyntäen.  

- Rakennetaan Helsingin seudun asukkaiden tarpeisiin monipuolisia ja laadukkaita asumisen 
vaihtoehtoja ja uudistetaan määrätietoisesti asuinalueita, jotka uhkaavat jäädä kehityk-
sestä jälkeen.  

- Panostetaan aiempaa vahvemmin Helsingin seudun kestävän liikennejärjestelmän kehittä-
miseen ja varmistetaan tehokas joukkoliikennejärjestelmä myös tulevaisuudessa.  

- Seudullisella ja kansallisella tasolla toteutetaan monipuolisia toimenpiteitä, joilla vähen-
netään liikenteen päästöjä ja asumisen energiankulutusta. 

- Vahvistetaan Helsingin seudun elinkeinoelämän toimintaedellytyksiä kehittämällä keskei-
siä elinkeinoalueita sekä parantamalla kansainvälistä saavutettavuutta ja logistiikan te-
hokkuutta. 

Maapoliittiset linjaukset koskien kaavoitusta, maanhankintaa ja maanluovutusta (Kv 
18.6.2018 päivitetty KV 10.10.2022 § 7[SA1]) 

Vantaan arkkitehtuuriohjelma 2015 (Kv 11.5.2015): 
- Luomme Vantaalle kerroksellisen, tiiviin ja läheisen kaupunkikuvan.  
- Kannustamme hyvään ja kohtuuhintaiseen arkkitehtuuriin, kestävään rakentamiseen sekä 

uusien energiamuotojen käyttöön.  
 

Resurssiviisauden tiekartta (Kv 28.2.2022)  
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- Resurssiviisauden tiekartta määrittää Vantaan pitkän aikavälin ympäristötavoitteita ja 

konkretisoi valtuustokauden 2021–2025 strategiaa. Kaupunkisuunnittelussa keskeisiä ta-
voitteita ovat:  

- Hiilineutraalius ja resurssiviisaus ovat maankäytön suunnittelun ja toteutuksen lähtökoh-
tina. 

- Kaupunki integroi ilmastonmuutoksen sopeutumistoimet suunnitteluun, rakentamiseen ja 
ylläpitoon. 

- Viherrakenne on terveyttä tukevaa ja hyvinvointia luova. Säilytetään ja parannetaan viher-
alueiden saatavuutta. 

- Luodaan hyvät edellytykset kestävälle ja monimuotoiselle liikkumiselle. 
- Vähennetään liikkumistarvetta. 
- Vähennetään lämmityksen päästöjä. 
- Edistetään vähähiilistä rakentamista. 
- Edistetään rakentamisen kiertotaloutta. 
- Vähennetään infrarakentamisen ja massojenhallinnan hiilijalanjälkeä. 
- Luonnon monimuotoisuutta lisätään, suojellaan ja vahvistetaan Vantaalla suunnitelmalli-

sesti. 
- Vahvistetaan toimia metsä- ja suoluonnon monimuotoisuuden parantamiseksi. 
- Vesistöjen luonnontilaisuutta ja monimuotoisuutta parannetaan. 
- Varmistetaan kattava avoimien alueiden (esim. niityt) verkosto. 
- Suojellaan luontoa kulumiselta. 
- Hiilinielujen ja hiilivarastojen vahvistaminen. 
- Kasvatetaan hiilikädenjälkeä ja edistetään hiilinegatiivisuutta. 

Vihertehokkuus  

Asemakaavassa määrätään alueelle maankäytön mukainen vihertehokkuustaso.  Vihertehok-
kuudella tarkoitetaan alueen painotetun viherpinta-alan suhdetta alueen kokonaispinta-
alaan. Vihertehokkuusmenetelmän avulla muun muassa edistetään vehreän, viihtyisän ympä-
ristön rakentumista ja hulevesien hallintaa sekä turvataan ekosysteemipalveluita ja luonnon 
monimuotoisuutta. Samalla toteutetaan kestävän kehityksen ja ilmastonmuutokseen sopeu-
tumisen ja hillinnän mukaisia suunnitteluperiaatteita.  

Vantaan kulttuuriympäristölinjaukset  

Vantaan kaupungin johtoryhmä hyväksyi 10.2.2020 Vantaan kulttuuriympäristölinjaukset, joi-
den mukaan vantaalaisten kulttuuriympäristöt ovat rakkaita ja rikkaita. Ne ovat hyvin hoidet-
tuja ja monikerroksisia.  Kulttuuriympäristön arvojen välittymisestä tulevaisuuteen huolehdi-
taan asemakaavoissa mm. Seuraavasti: 
- varmistetaan kaavojen merkinnöillä ja määräyksillä, että merkittävät kulttuuriympäristö-

kokonaisuudet säilyvät 
- selvitetään kulttuuriympäristön arvot ja ominaispiirteet, ja pyritään säilyttämään ne 

Viherrakenteen kehityskuva VIVA 

Viherrakenteen kehityskuvan (Kala 13.8.2024) tavoitteena on kytkeytynyt viherrakenne, joka 
tukee ekologista verkostoa, monimuotoisuutta ja maiseman ominaispiirteitä. Viherrakenne 
hillitsee ilmastomuutosta ja siihen sopeutumista. Viherrakenne ulottuu kaikkialle ja on lähellä 
ihmistä. Ensisijaisesti hyödynnetään olevaa viherrakennetta ja maisemaa. 

Viheralueiden saavutettavuus- ja mitoitusohje SAAVU 

Viheralueiden saavutettavuus- ja mitoitusohjeen (Kala 5.9.2023) tavoitteena on riittävät ja 
saavutettavat viheralueet. Asemakaavoituksen yhteydessä tehdään SAAVU-analyysi tai -tar-
kastelu, jos kaavalla vaikutetaan viheralueisiin. 
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3.3.2 Muut tavoitteet  

Maanomistaja  

Kaavamuutosalueen omistaa Jehovan todistajat uskonnollinen yhdyskunta. Maanomistajan 
tavoitteena on laajentaa Koivuhaassa sijaitsevan Jehovan todistajien Suomen haaratoimiston 
toimintaa rakentamalla lisää toimitilaa ja asuntoja yhdyskunnan omaan käyttöön. Tiloja käyt-
tävää yhteisöä kutsutaan Betel-perheeksi. Se koostuu aikuisista, jotka lähtökohtaisesti sekä 
asuvat että työskentelevät alueella. Yhteisön toiminnassa on erityispiirteitä, jotka osittain hei-
jastuvat myös fyysiseen ympäristöön.  

Asukkaat eivät omista eivätkä vuokraa asuntojaan, vaan asumismuoto on hallintamuodoltaan 
asuntolamainen. Huoneistotyyppitoiveena ovat kaksiot ja kolmiot. Yhteisö on määritellyt au-
topaikkatarpeensa, joka on pienempi kuin perinteisessä asumista ja toimistotilaa yhdistävässä 
korttelissa. Autojen päivittäinen käyttö on vähäistä.  

Yhteisöllä on jonkin verran omia palveluita (esim. iäkkäiden tukipalveluita, yhteisruokailuja, 
keskitettyjä hankintoja), joten se tukeutuu tavallista vähemmän ympäristön palveluihin. Kort-
teliin ei ole muuttamassa lapsia, eli uudisrakentaminen ei aiheuta päiväkoti- tai koulupaikka-
tarpeita. 

Yhteisöllä on tarve rajoittaa ulkopuolisten vapaata pääsyä pihapiiriin.  

Maanomistajan arvion mukaan kortteliin on tulossa noin 290 asukasta ja noin 370 työpaikkaa.  

 
Kaavamuutosalue (rajattu punaisella) ja sitä ympäröivien korttelien toiminnot, Kauto Nikulai-
nen arkkitehdit Oy 

3.4 ASEMAKAAVARATKAISUN VAIHTOEHDOT  
Kaavatyön aikana on tutkittu useita vaihtoehtoja maanomistajan toiminnan laajentamiseksi 
alueella. Tarkastelualueeseen sisältyi aluksi myös Puutarhatien länsipuolella sijaitseva Jehovan 
todistajien Suomen haaratoimisto, jossa on sekä toimitilaa että asumista.  

Alkuvaiheessa esillä oli ratkaisu, joissa nykyistä rakennusta ja sen tonttia olisi kehitetty toimiti-
lapainotteisemmiksi ja Puutarhatien itäpuolelle olisi rakennettu asuntoja. Uutta pelkästään 
asumiseen osoitettua korttelia ei nähty yleiskaavan mukaisena ratkaisuna. Asumisen lisää-
mistä nykyisen haaratoimiston tontille puolestaan rajoittavat lentomelu (Puutarhatien länsi-
puoli on lentomeluvyöhykettä 2) ja nykyisen rakennuksen kulttuurihistorialliset arvot. Päädyt-
tiin ratkaisuun, jossa uudisrakentaminen on yhdistelmä yhteisön toimintaa tukevaa asumista 
ja toimitilaa.   
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Viitesuunnittelua ohjattiin suuntaan, jossa toimitila sijoittuu korttelinalueen pohjoisosaan täy-
dentämään haaratoimiston ja valtakunnansalin muodostamaa kokonaisuutta. Pienimittakaa-
vaisempi asuminen haluttiin lähemmäs Koivuhaan pientalokortteleita. Asuinrakennuksista 
muodostettiin puoliavoin ja maastoon porrastuva pihapiiri, jonka kerrosluku on matalimmil-
laan pientaloalueen tuntumassa.  

Kansipihaa pidettiin alueelle vieraana ja rinnemaastoon hankalasti sovitettavana ratkaisuna. 
Pysäköinti päätettiin keskittää paikoitustaloon, joka sijoitettiin suojaamaan asuinrakennuksia 
lumenjättöpaikan ympäristöhäiriöiltä. Tontin ajoliittymä ohjattiin sijaintiin, jossa se mahdolli-
simman vähän uhkaa alueen arvokasta puustoa.  

Viitesuunnitelmissa tarkasteltiin myös mahdollisuuksia rakentaa nykyisen ja tulevan toimisto-
rakennuksen välinen sisäyhteys joko Puutarhatien ylittävänä kulkuputkena tai alittavana tun-
nelina. Molemmista vaihtoehdoista luovuttiin, koska ne osoittautuivat haastaviksi sekä toi-
minnallisesti että teknisesti, kulkuputki myös kaupunkikuvan kannalta. Muutos olisi edellyttä-
nyt rakennusperintökohteen muokkaamista näkyvällä paikalla lähimpänä Puutarhatietä. 

Kaavatyön aikana päädyttiin osittamaan alueen pohjoisreunan ulkoilureittiä varten kaistale 
lähivirkistysaluetta, jotta tärkeän virkistysalueyhteyden suunnittelu, toteutus ja ylläpito jat-
kossa kuuluu kaupungille. 

 

       
 

      
 

      

Kaavatyön aikana tutkittuja vaihtoehtoisia ratkaisuja, Kauto Nikulainen arkkitehdit Oy 



002552 Puutarhatie 47 / 14.4.2026                                                                                        Sivu 22 / 39 
 

3.4.1 Asemakaavaratkaisun valinta ja perusteet  

Kohdassa 3.4 selostetun viitesuunnitelmien kehittämisen kautta alueen toiminnot ovat löytä-
neet paikkansa. Kaavaratkaisussa korttelialue tiivistyy ympäristön ehdoilla ja kokonaisuus 
muodostuu eriluonteisista osa-alueista. Rakentaminen porrastuu maastoon ja nykyistä puus-
toa säilyy laajoina vyöhykkeinä rakennettavan alueen ympärillä.   

Asemakaavaratkaisun suhde yleiskaavaan 
Voimassa oleva yleiskaava on laadittu strategisena yleiskaavana mittakaavaan 1:50 000, eikä 
suoraan aluevarauksina. Sen vuoksi se on paikoitellen hyvin yleispiirteinen. Paikoissa, joissa ei 
yleiskaavatyön aikana ole ollut kaavoitusta tai muuta hanketta vireillä, on yleiskaavan ratkai-
sussa väljyyttä, ja asemakaavalla ratkaistaan toimintojen välisten rajojen sijainti sekä esimer-
kiksi viheryhteyksien laajuus.  
 
Yleiskaavassa tarkastelualueen länsiosa on tuotanto- ja varastotoiminnan aluetta (TY) ja itäosa 
yhdyskuntateknisen huollon aluetta (ET). Tarkastelualue rajoittuu eteläosastaan pientaloval-
taiseen asuinalueeseen (AP) ja lähivirkistysalueeseen (VL). Yleiskaavaa osin mukaillen asema-
kaavaratkaisussa korttelialueen pääkäyttötarkoitus on toimitila. Toimitila- ja työpaikkapainot-
teisuuden toteutuminen on varmistettu kaavamääräyksellä. Yleiskaavan tavoite työpaikka-
alueesta säilyy, vaikka toiminnan luonne eroaa tässä mikrosijainnissa, joka on yleiskaavan 
käyttötarkoitusalueiden rajalla. Asemakaavaratkaisun mukainen toimistotyyppinen toimitila ja 
siihen liittyvä asuminen sopivat ympäristöhäiriöiden näkökulmasta luontevammin tontin ete-
läpuolisen päiväkodin ja pientaloalueen naapurustoon kuin yleiskaavan tuotanto- ja varasto-
toiminta. 
 
Maanomistajan tavoittelema kokonaisuus, jossa yhteisön jäsenet asuvat ja työskentelevät sa-
massa korttelissa, sijoittuu asumiselle ja työpaikoille varattujen alueiden rajapintaan. Koska 
kaava-alue ei sijaitse asumiselle osoitetulla alueella eikä vyöhykkeellä, jolle kaupunginosan 
maankäyttöä tehostava rakentaminen ensisijaisesti ohjataan, kaavaehdotuksessa ei ole eril-
listä AK-korttelialuetta. Asuinrakennuksille ja toimitilalle on osoitettu omat rakennusalansa, 
mutta kokonaisuus on säilytetty yhtenä korttelialueena (AL). Toimitilarakennus sijoittuu tontin 
pohjoisosaan olemassa olevan työpaikka-alueen jatkumoksi ja asunnot eteläosaan päiväkodin 
sekä pientaloalueen yhteyteen. Vaiheittain rakennettaessa kortteli on toteutettava siten, että 
kaikissa vaiheissa toimitilan osuus toteutuneesta rakentamisesta on vähintään 51 %. Myös 
keskitetty pysäköintiratkaisu tukee korttelin rakentumista yhdeksi toiminnaltaan monipuo-
liseksi kokonaisuudeksi. 
 
Yleiskaavassa esitetyt virkistysalueyhteydet on otettu huomioon. Pohjoiseteläsuuntainen yh-
teys on jo olemassa ja sijoittuu kaava-alueen itäpuolelle. Uusi itälänsisuuntainen yhteys muo-
dostuu puistokaistaleelle kaava-alueen pohjoisosaan. Sijainti poikkeaa yleiskaavasta, koska 
myös kaava-alueen eteläpuolelle Puutarhatien päiväkodin yhteyteen on rakentumassa reitti 
Puutarhatieltä puistoalueelle.  
 
Kaava-alueen itäpuolella sijaitsevilla ET-alueen toiminnoilla (lumenjättöpaikka ja kaupungin 
varikko) ei ole todettu laajenemistarvetta lännen suuntaan. Nykyinen hulevesireitti puustoalu-
eineen halutaan säilyttää, ja se toimii luontevana rajavyöhykkeenä eri toimintojen välillä.  

Ote yleiskaavakartasta on selostuksen kohdassa 2.2.1 Kaava-aluetta koskevat suunnitelmat, 
päätökset ja selvitykset. 
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Asemapiirros/pihasuunnitelma kaavamuutoksen pohjaksi valitusta ratkaisusta, Kauto Nikulai-
nen arkkitehdit Oy ja WE3 Oy 

4. ASEMAKAAVAN KUVAUS 

4.1 KAAVAN RAKENNE 
Asemakaavalla muutetaan rakentamaton toimitilarakennusten korttelialueeksi kaavoitettu 
alue asuin-, liike- ja toimistorakennusten korttelialueeksi (AL) ja lähivirkistysalueeksi (VL).  

4.1.1  Mitoitus 

Asuin- liike- ja toimistorakennusten korttelialue AL: pinta-ala 3,40 hehtaaria, rakennusoikeus 
yhteensä 25 350 k-m2, josta toimitilaa 15 800 k-m2 ja asumista 9 550 k-m2, tehokkuusluku e = 
0,75. Viitesuunnitelmissa on 145 asuntoa, joiden keskipinta-ala on 55 m2. Maanomistajan ar-
vion mukaan kortteliin on tulossa noin 290 asukasta ja noin 370 työpaikkaa.  

Kaavassa on määritelty maksimimäärät maantasoon ja pysäköintilaitokseen sijoittuville auto-
paikoille. Tarkka auto- ja pyöräpysäköinnin tarve tulee määritellä rakentamisluvan yhteydessä 
erillisen selvityksen perusteella, koska maanomistajan toiminta perustuu asumiseen ja työs-
kentelyyn samassa korttelissa. Mikäli alue toteutuisi hallintamuodoltaan tavanomaisina asun-
toina ja niistä riippumattomana työpaikkarakentamisena, tulisi autopaikkamitoituksen perus-
tua kaupungin voimassa oleviin linjauksiin. 

Lähivirkistysalue VL: pinta-ala 0,26 hehtaaria. 
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4.2 YMPÄRISTÖN LAATUA KOSKEVIEN TAVOITTEIDEN TOTEUTUMINEN 
Kaavan mukaiset uudet rakennukset on sovitettu ympäröivän kaupunkirakenteen vaihtele-
vaan mittakaavaan. Rakennusten arkkitehtuurista on annettu kattomuotoa, julkisivumateriaa-
lia ja maantasokerrosten ilmettä koskevia määräyksiä. Kaavassa edellytetään rakennusten hie-
novaraista sovittamista maastoon.  

Korttelialueen vihertehokkuuden tulee olla vähintään 0,9. Nykyistä puustoa säilytetään ja tar-
vittaessa uudistetaan laajoina vyöhykkeinä. Kasvikatot tukevat osaltaan luonnon monimuotoi-
suutta ja viivyttävät sadevesiä. Rakennuslupavaiheessa suunnitelmaa voidaan tarkentaa, kun-
han kaavavaiheen vihertehokkuuden tavoiteluku ja kaavamääräykset toteutuvat. Vihertehok-
kuuden toteutuminen on osoitettava rakennusluvan yhteydessä pihasuunnitelmalla ja viherte-
hokkuuslaskelmalla. 

Kaava tukee ja säilyttää maiseman ja luonnon arvoja sekä ekologista verkostoa. Kaavan ratkai-
suilla pyritään kytkeytyneeseen viherrakenteeseen. Lisäksi kaava tukee viheralueverkoston 
rakennetta mahdollistamalla uuden viheryhteyden lännen suunnasta Tikkurilan keskuspuis-
toon. Kaava-alueen pohjoisosaan varattu viheryhteys ulkoilureitteineen parantaa viher- ja vir-
kistysalueiden saavutettavuutta. 

4.3 ALUEVARAUKSET 

4.3.1 Korttelialueet 

Pääosa alueesta on asuin-, liike- ja toimistorakennusten korttelialuetta. Kaava-alueen pohjois-
osassa on lähivirkistysaluetta.  

AL, asuin-, liike- ja toimistorakennusten korttelialue 

Korttelialueen käyttötarkoitus on asuin-, liike- ja toimistorakennusten korttelialue. Kaavakar-
talla kukin rakennusala on kohdistettu tietylle toiminnolle. Rakennusoikeutta on yhteensä 25 
350 k-m2, josta toimitilaa on 15 800 k-m2 ja asumista 9 550 k-m2.  Vaiheittain rakennettaessa 
kortteli on toteutettava siten, että kaikissa vaiheissa toimitilan osuus toteutuneesta rakenta-
misesta on vähintään 51 %. 

Rakennukset tulee sovittaa hienovaraisesti maastoon. Arkkitehtuurin tulee olla kestävää ja 
korkeatasoista. Julkisivumateriaaleja koskevissa määräyksissä tavoitellaan laatua, luontevaa 
liittymistä ympäristöön sekä vähähiilisyyttä: Toimisto- ja asuinrakennusten pääasiallisena julki-
sivumateriaalina on käytettävä puuta tai paikallamuurattua, vähähiilistä, sävyltään punaista 
poltettua savitiiltä. Betonirunkoisissa rakennuksissa tulee käyttää pääosin vähähiilistä betonia.  

Korttelialueen pohjoisosassa sijaitsee liike- ja toimistotilojen rakennusala (k), jonka suurin sal-
littu kerrosluku on viisi. Rakennuksen yksikerroksinen jalustaosa on mahdollista toteuttaa 
muuta rakennusta laajempana. Rakennuksen tulee luontevasti täydentää korttelin länsi- ja 
pohjoispuolella sijaitsevien rakennusten muodostamaa laadukasta kokonaisuutta. Sisäänkäyn-
tikerrokselta edellytetään vähintään 5,5 m kerroskorkeutta. 

Korttelialueen eteläosassa on neljä asuinrakennuksen rakennusalaa (as), joiden kerrosluvut 
vaihtelevat kolmesta viiteen. Asuinrakennukset muodostavat puoliavoimen pihapiirin oleske-
lupihan ympärille. Rakennusten lämpimän rungon syvyys on rajoitettu enintään 13,5 metriin. 
Rakennuksissa on käytettävä harjakattoa, ja kattomuotojen tulee korostaa rakennusten por-
rastumista rinteeseen. Kulmahuoneistojen ja kulmaparvekkeiden tulee avautua kahteen suun-
taan.  

Korttelialueen itäosassa on rakennusala koko korttelia palvelevalle neljäkerroksiselle pysä-
köintilaitokselle (a). Sen saa rakentaa asemakaavassa osoitetun kerrosalan lisäksi. Rakennuk-
sen julkisivut tulee sovittaa viereisten asuinrakennusten mittakaavaan, väritykseen ja materi-
aaleihin. Puiston suuntaan rakennuksen tulee muodostaa laadukas ja rauhallinen tausta kas-
villisuudelle. Pysäköintilaitos tulee kattaa, ja kattopinta-alasta vähintään 50 % on oltava kasvi-
kattoa.  
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Piha-alueiden tulee olla korkeatasoisia ja monipuolisia. Istutusten ja piharakenteiden tulee 
olla alueen ominaispiirteisiin sopivia. Korttelialueen laidoilla on leveydeltään vaihtelevia alu-
een osia, joilla olemassa olevaa puustoa tulee hoitaa elinvoimaisena ja tarvittaessa uudistaa. 
Alueen itäosassa säilyvät maanalaista johtoa varten varattu alueen osa ja hulevesireittinä toi-
miva avo-oja. Korttelin vihertehokkuuden tulee olla vähintään 0,9. Korttelialueen aitaaminen 
ilmeeltään kevyellä aidalla tarpeellisin osin on mahdollistettu. 

Tarkka auto- ja pyöräpysäköinnin määrä määritellään rakentamisluvan yhteydessä erillisen 
selvityksen perusteella. Kaavassa on rajoitettu maantasopaikkojen määrää ja sijaintia sekä 
osoitettu muut paikat pysäköintilaitokseen, jonka autopaikkojen enimmäismäärä on 190 ap. 

4.3.2 Muut alueet  

VL, lähivirkistysalue  

Lähivirkistysalueelle on merkitty uusi itälänsisuuntainen ulkoilureitti Puutarhatieltä Tikkurilan 
keskuspuistoon.  

4.4 KAAVAN VAIKUTUKSET 
Hankkeen MRA 1 §:n mukaisia vaikutuksia on tarkasteltu kaavaa laadittaessa.  Arvioinnissa on 
myös tarkasteltu valtakunnallisten alueiden käyttötavoitteiden (VAT) toteutumista.  

Hanke on yhdyskuntarakennetta tiivistävä ja täydentävä. Se sijoittuu nykyisen kortteliraken-
teen jatkoksi alueelle, joka on jo aiemmin kaavoitettu rakennettavaksi. Hanketta voidaan pitää 
kestävän kaupunkirakentamisen tavoitteiden mukaisena. Kokonaisratkaisu on taloudellisesti 
toteutettavissa.   

Kaavan vaikutusten arvioinnin lähtökohtana on ollut maanomistajan antama tieto tulevasta 
toiminnasta (selostuksen kohta 3.3.2). Korttelin toteutuminen muiden toimijoiden käyttöön 
heijastuisi osittain myös kaavan vaikutuksiin.  

4.4.1 Vaikutukset rakennettuun ympäristöön 

 Väestön rakenne ja kehitys  

Kaavamuutos täydentää Tikkurilan keskustan länsipuolisia kaupunginosia, mikä toteuttaa val-
takunnallisten alueidenkäyttötavoitteiden henkeä.  Uusia asuntoja tulee noin 145 kappaletta 
arviolta noin 290 uudelle asukkaalle. Asunnot on tarkoitus toteuttaa aikuisista koostuvan yh-
teisön käyttöön.  

Yhdyskuntarakenne  

Alue sijoittuu Koivuhaan kaupunginosaan. Ratkaisu edistää alueen täydennysrakentamista, 
tiivistää kaupunkirakennetta ja tuottaa sekä työpaikkoja että asumista. Luodaan edellytykset 
vähähiiliselle ja resurssitehokkaalle yhdyskuntakehitykselle, joka tukeutuu ensisijaisesti ole-
massa olevaan rakenteeseen 
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Rakeisuuskartta, asemakaava-alue rajattu punaisella. 

Kaupunkikuva 

Kortteli sijoittuu kaupunkirakenteen saumakohtaan. Toiminnot on sijoitettu siten, että uudis-
rakentamisen liittyminen ympäristöön on luontevaa: toimistorakennus nykyisen työpaikkara-
kentamisen naapuriksi ja asuminen pientaloalueen tuntumaan. Sekä nykyisen että tulevan ra-
kentamisen mittakaava pienenee pohjoisesta etelän suuntaan. Uudisrakentaminen rajaa väl-
jästi Puutarhatietä. Toimisto- ja asuinrakennusten julkisivumateriaalivaihtoehdoiksi on valittu 
puu tai punatiili, joita on käytetty myös ympäristön rakennuksissa.  

Korttelista saadaan vehreä mm. edellyttämällä vihertehokkuutta ja säilyttämällä alueen arvo-
kasta puustoa, kuten maisemallisesti ja kaupunkikuvallisesti merkittäviä mäntyjä. 

 
Katunäkymä Puutarhatieltä pohjoisen suuntaan, Kauto Nikulainen arkkitehdit Oy 
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Asuminen 

Kaava-alueelle tulee noin 145 kerrostaloasuntoa maanomistajan (Jehovan todistajat uskonnol-
linen yhteisö) käyttöön. Uudisrakentaminen mahdollistaa yhteisön jäsenten asumisen keskit-
tämisen nykyisen toiminnan yhteyteen, mikä vapauttaa ympäröiviltä alueilta asuntoja yleiseen 
käyttöön. Hanke lisää asuntotuotantoa ja monipuolistaa alueen asuntokantaa. Kaavan mää-
räys asuinrakennusten lämpimän rungon maksimisyvyydestä tukee hyviä pohjaratkaisuja ja 
valoisia asuntoja.  

 
Näkymä puistoreitiltä kaavamuutosalueen eteläosaan, Kauto Nikulainen arkkitehdit Oy 

Palvelut ja työpaikat 

Työpaikkarakentamisen kerrosala vähenee noin 2 500 k-m2, mutta uudella kaavaratkaisulla 
myötävaikutetaan alueen rakentumiseen ja uusien työpaikkojen syntymiseen. Maanomistajan 
arvion mukaan kaava tuottaa noin 370 uutta työpaikkaa, joista valtaosa on toimistotyöpaik-
koja. Ne eivät tuota ympäristöhäiriöitä ja siten sopivat hyvin alueelle.   

 
Katunäkymä Puutarhatieltä etelän suuntaan, Kauto Nikulainen arkkitehdit Oy 
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Taloudelliset vaikutukset 

Kaupunki saa hankkeesta tuloja maankäyttömaksuina. Kaavan toteuttamiseen liittyvän kun-
nallisteknisen rakentamisen kustannukset ovat verrattain pieniä: Uudisrakentaminen sijoittuu 
valmiin infran äärelle ja korttelialueen itäosassa sijaitseva johtovaraus säilyy paikallaan. Kau-
punki lunastaa kaava-alueen pohjoisosaan muodostettavan lähivirkistysaluekaistaleen ja to-
teuttaa sille uuden ulkoilureitin. Reitin toteutuksen aikataulu ei ole sidoksissa AL-korttelialu-
een rakentamiseen. Hanke on kaupungille taloudellisesti kannattava. 

Sosiaalinen ympäristö 

Alueella jo toimiva uskonnollinen yhteisö laajentaa kaavamuutoksen myötä toimintaansa. Yh-
teisö koostuu aikuisista ja tulevat asukkaat lähtökohtaisesti myös työskentelevät alueella. 

Virkistys 

Kaava-alue sijaitsee Tikkurilan keskuspuiston ulkoilureittien äärellä. Hanke uusine asukkaineen 
lisää puiston käyttöä ja parantaa sen saavutettavuutta, kun uudisrakentamisen pohjoispuo-
lelle kaavoitetaan uusi viheralueyhteys Puutarhatieltä puistoon.  

 
Näkymä Puutarhatieltä Tikkurilan keskuspuistoon johtavalta ulkoilureitiltä, Kauto Nikulainen 
arkkitehdit Oy 

Liikenne 

Maanomistajana on yhteisö, jonka jäsenet pääsääntöisesti sekä asuvat että työskentelevät 
alueella. Uudisrakentaminen vaikuttaa ympäristön liikennemääriin vähemmän kuin vastaava 
määrä asuntoja ja työpaikkoja, joilla ei ole samankaltaista sidosta. Suurin osa alueen tuotta-
masta liikenteestä ohjautunee pohjoisen suuntaan Meiramitielle. Uuden rakentamisen tuot-
tama liikennemäärä jää maltilliseksi, eikä se vaikuta merkittävästi liikenteen toimivuuteen alu-
eella.  

Kaavalla itsessään ei ole vaikutuksia olemassa olevaan joukkoliikenteeseen. Alueen asukas-
määrän lisääntyminen tuo alueelle kuitenkin lisää potentiaalisia joukkoliikenteen käyttäjiä.  

 

Kaava mahdollistaa uuden ulkoilureitin rakentamisen alueen pohjoisosaan Puutarhatieltä Kes-
kuspuistoon. Uusi ulkoilureitti tiivistää alueen nykyistä jalankulun ja pyöräilyn verkostoa, ja 
parantaa siten liikkumisen mahdollisuuksia alueella. 
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Suunnitellut liikenteelliset muutokset tukevat kaupungin kestävän kehityksen mukaisia tavoit-
teita. Kaavalla edistetään myös VAT:n mukaisesti jalankulun ja pyöräilyn yhteyksien jatku-
vuutta ja verkoston tiivistämistä. 

Vesihuolto 

Kaavamuutosalue tukeutuu olemassa olevaan vesihuoltoverkostoon. Vesihuoltoverkostoa var-
ten kaava-alueelle on määritelty johtorasitealue, jonka vaikutusalueelle ei saa sijoittaa kiin-
teitä rakennuksia tai rakenteiden perustuksia eikä isokokoisia puita. 

Ympäristöhäiriöt 

Alueella mitoittavana melulähteenä on lentomelu, mikä huomioidaan asuinhuoneiden ulko-
kuoren ääneneristysvaatimuksena 32 dBA. Pysäköintilaitos on osoitettu sijaintiin, jossa se suo-
jaa asuntorakentamista lumenjättöpaikan melulta ja valoilta. 

4.4.2 Vaikutukset luontoon ja luonnonympäristöön 

Uudisrakentaminen sijoittuu alueelle, joka on jo kaavoitettu rakentamiselle. Hanke hyödyntää 
pitkälti olemassa olevaa yhdyskuntatekniikkaa. Kaavatyön pohjaksi on laadittu luontoselvitys, 
jonka perusteella tontilla ei ole sellaisia poistuvia arvokkaita luonto/maisematyyppejä, jotka 
tulisi kompensoida.  

Kaavahankkeessa tuetaan kytkeytynyttä viherrakennetta ja puustoista ekologista yhteyttä säi-
lyttämällä nykyistä puustoa leveinä vyöhykkeinä korttelialueen reunoilla. Kaavaratkaisussa säi-
lytettävän ja istutettavan kasvillisuuden alueet ovat laajempia ja rakentamiselle varattu alue 
pienempi kuin voimassa olemassa asemakaavassa. Korttelialueen vihertehokkuudella ediste-
tään luontoarvojen, ekosysteemipalveluiden ja hulevesien hallinnan toteutumista.  

Vesistöt ja vesitalous 

Vettä läpäisemättömän pinnan määrä tontilla kasvaa kaavan toteuttamisen myötä, joten alu-
eella muodostuvat hulevesimäärät tulevat lisääntymään.  

Hulevesien hallinnan tavoitteena on, että alueelta poistuvan virtaamahuipun suuruus ei kasva 
rakentamisen myötä. Hulevesimäärän kasvun vaikutuksia pyritään minimoimaan viivyttämällä 
syntyviä hulevesiä tontilla ennen niiden johtamista yleiseen hulevesiverkostoon.  

Kaava-alueen hulevesien muodostumista pyritään ehkäisemään vettä läpäisevillä pintamateri-
aaleilla, ohjaamalla hulevettä kasvillisuuden käyttöön ja soveltamalla hulevesien luonnonmu-
kaisen hallinnan periaatteita, jos vain tontille saadaan näitä sovitettua. Huleveden käsittely on 
suunniteltava tontti- tai korttelikohtaisesti. Hulevesien hallintarakenteet mitoitetaan viherte-
hokkuuslaskurin avulla sadetilanteelle, jonka rankkuus on 150 l/s/ha ja kesto 10 minuuttia. 

Hulevesisuunnitelman laatimisessa tulee ottaa huomioon Vantaan kaupungin hulevesien hal-
linnan toimintamalli. Suunnitelma hyväksytetään rakennusluvan hakemisen yhteydessä. 

4.4.3 Vaikutukset ilmastonmuutoksen kannalta 

Kaava-alue sijoittuu nykyisen yhdyskuntarakenteen piiriin. Kaavatyön aikana laaditussa hiilija-
lanjälkiselvityksessä vertailtiin asuinrakennusten osalta kolmea runkotyyppiä ja toimisto- ja 
palvelurakennuksen osalta neljää eri runkotyyppiä. Kaikissa eri skenaariossa rakennuksissa oli 
oletuksena tiiliverhoilu. Asuinrakennusten runkotyypit olivat betonirunko (business as usual -
skenaario), hybridi (vähähiilinen betoni ja CLTL) ja CLT. CLT-runkorakennuksen hiilijalanjälki oli 
15 prosenttia pienempi kuin BAU-skenaarion asuinrakennuksella. Toimistorakennuksessa ver-
tailtiin paikalla valettua, elementtirakenteista sekä vähähiilistä elementtirakenteista betoni-
runkoa ja liimapuurunkoa. Vähähiilisen elementtirakenteisen pilari-palkkirungon hiilijalanjälki 
oli 10 prosenttia pienempi kuin elementtirakenteisen pilari-palkkirungon BAU-skenaariolla. 
Vertailtavista vaihtoehdoista puurunkoisella rakennuksella oli pienin hiilijalanjälki. Hiilijalanjäl-
kiselvitysten tulokset kattoivat sekä materiaali- että energialaskennan näkökulmat. Myös hiili-
kädenjälki arvioitiin.  
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Asemakaavassa rajataan runko- ja julkisivumateriaalit vaihtoehtoihin, joiden hiilijalanjälki on 
tavanomaista alhaisempi. Betonirunkoisissa rakennuksissa tulee käyttää pääosin vähähiilistä 
betonia. Kaikkien rakennusten vähähiilisyys tulee todentaa BY-vähähiilisyyslaskurilla tai vas-
taavalla kolmannen osapuolen menetelmällä. Asuin- ja toimistorakennusten pääasiallisena 
julkisivumateriaalina on käytettävä puuta tai paikallamuurattua, vähähiilistä, sävyltään pu-
naista poltettua savitiiltä. Tiilivalmistajilta saadun tiedon perusteella tiilen vähähiilisyys voi pe-
rustua prosessissa käytettävään uusiutuvaan energiaan tai tiilimassassa käytettävään kierrä-
tysmateriaaliin. 

Selvityksessä tutkittiin myös energiantuotantoa. Asemakaava ei sido energiaratkaisua, mutta 
sallii aurinkopaneelien tai muiden vastaavien energian keräimien integroimisen rakennuksiin.  

Kaava-alueella sovelletaan 0,9 vihertehokkuutta, mikä tukee ilmastonmuutokseen sopeutu-
mista. Alueen olemassa olevaa puustoa säilytetään laajoina vyöhykkeinä. Pysäköintilaitoksen 
kattopinta-alasta vähintään 50 % tulee toteuttaa kasvikattona. Riittävällä viherinfrastruktuu-
rilla parannetaan alueen hulevesien hallintaa ja siten vähennetään hulevesitulvariskejä sekä 
ehkäistään lämpösaarekeilmiötä.  

4.5  YMPÄRISTÖN HÄIRIÖTEKIJÄT 
Melu, pienhiukkaset ja saastuneet maat on käsitelty kohdassa 2.1.3. Ympäristöhäiriöiden vä-
hentäminen on VAT:n mukaisesti otettu huomioon. 

4.6  NIMISTÖ 
Kaava-alueen pohjoisosassa on uusi viheralueyhteys Puutarhatieltä Tikkurilan keskuspuistoon. 
Yhteys muodostuu kaistaleesta lähivirkistysaluetta (VL), jolle kaupunkiympäristölautakunnan 
nimistöryhmä kokouksessaan 9.12.2025 vahvisti nimen Härkäojanmetsikkö (Oxbäcksdungen). 
Paikalla on ollut Tikkurilan eli Dickursbyn kylän viljelyksiä. Vuoden 1759 kartassa virkistysalu-
een kohdalla on sijainnut niitty nimeltä Oxbäckäng eli suomeksi ’Härkäojanniitty’. Kyseinen oja 
on todennäköisesti nykyinen Johansinoja.  

5. ASEMAKAAVAN TOTEUTUS 
Kaavamuutokseen liittyy maankäyttösopimus. Tavoitteena on aloittaa rakentaminen välittö-
mästi, kun kaupunginvaltuusto on hyväksynyt asemakaavaehdotuksen. Asemakaavassa edelly-
tetään, että vaiheittain rakennettaessa kortteli toteutetaan kaikissa vaiheissa toimitilapainot-
teisena. 
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6. KAAVATYÖHÖN OSALLISTUNEET 
Kaupungin asiantuntijat ovat valmistelleet kaavan. (Kaava perustuu hakijan konsulttina toimi-
neen Kauto Nikulainen arkkitehdit Oy:n viitesuunnitelmaan.) 

  
Tapio Niemi Jehovan todistajat uskonnollinen yhdyskunta  
Harri Palosaari  Jehovan todistajat uskonnollinen yhdyskunta  
   
Jukka Kauto Kauto Nikulainen arkkitehdit Oy   
Julius Peltonen  Kauto Nikulainen arkkitehdit Oy 
Emilia Weckman  WE3 Oy 
Mikko Tuunanen  WSP Finland Oy / Liikennesuunnittelu Kutoset Oy 

Vantaan kaupunki: 
Asemakaavoitus:  Kerttu Kurki-Issakainen aluearkkitehti   
  Tuuli Huhtala  asemakaava-arkkitehti 
  Terhi Kuusisto  asemakaava-arkkitehti 
  Kimmo Kangas kaavatekninen koordinaattori 
Yleiskaavoitus: Eeva Eitsi  maisema-arkkitehti 
  Asta Tirkkonen  yleiskaava-arkkitehti 

Anna-Mari Kangas yleiskaavasuunnittelija 
  Ville Selonen  ympäristösuunnittelija 
Kadut ja puistot: Harri Keinänen vesihuollon suunnittelu 
  Heidi Hellgren-Suomalainen liikenteen alueinsinööri 
  Samuli Haveri  liikenneinsinööri 
Rakennusvalvonta: Timo Tamminen lupa-arkkitehti 
  Ilkka Laitinen  lupa-arkkitehti 
  Johanna Ojanlatva kaupunkikuva-arkkitehti 
Ympäristökeskus: Jouni Ahtiainen ympäristösuunnittelija 
  Jarmo Honkanen ympäristösuunnittelija 
Kaupunginmuseo: Susanna Paavola rakennustutkija 
Kiinteistöhallinta ja asuminen:  
  Wilma Toljander asumisen erityisasiantuntija 
  Jouni Kahila  maankäyttöinsinööri 
Mittaus- ja geopalvelut:  

Ismo Kaarnasaari geotekniikkainsinööri 

 

VANTAAN KAUPUNKI     Kaupunkirakenne ja ympäristö / Asemakaavoitus 

Vantaalla, 14. päivänä huhtikuuta 2026  
 
Tuuli Huhtala   Kerttu Kurki-Issakainen 
asemakaava-arkkitehti   aluearkkitehti 
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7. ASEMAKAAVAN SEURANTALOMAKE  
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8. ASEMAKAAVAKARTTA JA –MÄÄRÄYKSET 
-OTSIKKO JÄTETÄÄN KAAVAKARTAN ALLE (Kuva siis tekstin päälle) Tarkoitus on, että kohta nä-
kyy sisällysluettelossa. 

KAAVAKARTTA ALKUPERÄISESSÄ MITTAKAAVASSAAN (yleensä 1:2000) Jos tulee ArcGisista 
liian pienenä (eli on kuin A3:n kokoinen kuva olisi pienennetty A4:ksi), niin suurenna 141 %, 
pitäisi silloin mahtua sivulle niukin naukin)! 
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Alustava pihasuunnitelma (WE3 Oy) ja vihertehokkuuslaskeman tuloskortti. Laskelmaan ei ole 
laskettu säilyvää metsää ja puustoa, vihertehokkuus on laskettu vain muokattavalta alueelta. 

9. MUU SUUNNITELMA-AINEISTO 
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